

به نام خدا

«اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَعَجِّلْ فَرَجَهُمْ»

نام خانوادگی:		سؤالات امتحانی آنلاین درس دین و زندگی (۳)		رشته: علوم انسانی		دبیرستان: بوعلی سینا		
پایه: دوازدهم		تعداد سؤالات: ۱۱ سؤال		تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۸		مدت امتحان: ۲۰ دقیقه		
نام و نام خانوادگی دبیر: لیلامحمدبیکلو								
ردیف	سؤالات صفحه اول	بارم						
۱	آیات و روایات عهد و پیمانی که خداوند از انسان گرفته در کدام عبارت قرآنی است؟ و دلیل آن کدام است؟ الف) «أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ» - «أَعْظَمَكُمْ بِوَاحِدَةٍ» ب) «أَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ» - «إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِينٌ» ج) «أَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ» - «أَعْظَمَكُمْ بِوَاحِدَةٍ» د) «أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ» - «إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِينٌ»	۰/۵						
۲	اخلاص در بندگی به چه معناست؟ و پیام کدام آیه شریف بر آن دلالت می کند؟ الف) اعتقاد به توحید - «قُلْ إِنَّمَا أَعْظَمُكُمْ بِوَاحِدَةٍ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ مَثْنَى وَفُرَادَى» ب) اعتقاد به توحید - «إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَرَبُّكُمْ فَأَعْبُدُوهُ هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ» ج) توحید عملی - «إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَرَبُّكُمْ فَأَعْبُدُوهُ» د) توحید عملی - «قُلْ إِنَّمَا أَعْظَمُكُمْ بِوَاحِدَةٍ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ مَثْنَى وَفُرَادَى»	۰/۵						
۳	با توجه به آیه «إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا» آخرین علت در انتخاب راه هدایت یا ضلالت توسط انسان چه می باشد و رابطه آن با اراده خداوند چگونه است؟ الف) اراده انسان - در کل وابسته به اراده خداست و در کنار آن قرار دارد. ب) اراده انسان - در طول اراده خداست، و با آن منافات ندارد. ج) روح انسان - با آن منافات دارد. د) روح انسان - در کل وابسته به اراده خداست و در کنار آن قرار دارد.	۰/۵						
۴	پیامی که از بیت «این که فردا این کنم یا آن کنم / خود دلیل اختیار است ای صنم» مربوط به کدام شواهد وجود اختیار در انسان است و ناظر بر مفهوم کدام آیه است؟ الف) «قَدْ جَاءَكُمْ بَصَائِرٌ مِنْ رَبِّكُمْ فَمَنْ أَبْصَرَ فَلِنَفْسِهِ وَمَنْ عَمِيَ فَعَلَيْهَا» ب) «ذَلِكَ بِمَا قَدَّمْتُمْ أَيْدِيَكُمْ وَأَنَّ اللَّهَ لَيْسَ بِظَلَّامٍ لِلْعَبِيدِ»	۰/۵						
۵	صحیح و غلط الف) تسلیم شدن در برابر امیال نفسانی باعث می شود شخص، شخصیتی پایدار داشته باشد. ب) فراگیر شدن تفرقه و تضاد و از بین رفتن امکان «رشد و تعالی» از ویژگی های انسان مشرک است. ج) خداوند پیامبر (ص) را ولی انسان ها معرفی کرده است و دیگر خودش ولایتی بر مردم ندارد. د) کشاورز وقتی رابطه خود را با خدا بررسی می کند، زراعت را کار خود می داند. ه) هر چیزی که وجودش از خودش نباشد برای موجود بودن نیازمند به دیگری نیست. و) هر موجودی در حد اعلی تجلی بخش خداوند و نشانگر حکمت، قدرت، رحمت و سایر صفات الهی است.	۱/۵						
						ادامه سؤالات در صفحه دوم		

۱	<p>کشف ارتباط</p> <p>هر یک از کلمات سمت راست را به کلمه یا عبارتی در سمت چپ وصل کنید.</p> <p>الف) معرفت عمیق و والا ب) لازمهٔ چشیدن معرفت عمیق ج) توانایی درک انسان نسبت به آن موضوعات د) لازمه شناخت چیستی موجودات</p> <p>۱- ذات و ماهیت خدا ۲- امور محدود ۳- احاطه و دسترسی ۴- با هر چیزی خدا را دیدن ۵- عزم و تصمیم قوی</p>	۶
۱/۵	<p>کلمات مناسب در هر عبارت را انتخاب کرده و در جای خالی قرار دهید.</p> <p>«معلول - اعتقادات - قدر - گناه - قضا - علت - بندگی - توحید»</p> <p>الف) هر چه معرفت انسان به خود و رابطه اش با خدا بیشتر شود، به نیاز خودآگاه تر می شود و خود را بیشتر ابراز می کند.</p> <p>ب) ریشه درخت اخلاص و بندگی را می سوزاند و آن را به تدریج از بین می برد.</p> <p>ج) موجودات جهان از آن جهت که با حکم و اراده خداوند ایجاد می شوند مربوط به الهی هستند.</p> <p>د) هر فردی متناسب با خویش، مسیر زندگی خود را انتخاب و بر همان اساس رفتار خواهد کرد.</p> <p>ه) مالکیت خداوند خالقیت خداوند می باشد.</p> <p>و) در خواست از اولیای دین برای اجابت خواسته ها منافاتی با ندارد.</p>	۷
۰/۵	<p>گشوده شدن برکات از آسمان و زمین به طور دقیق مؤید کدام سنت الهی و نتیجهٔ کدام رفتار آدمی است؟</p> <p>الف) توفیق الهی - سعی و تلاش در راه خدا ب) تأثیر اعمال انسان در زندگی او - ایمان و تقوای الهی ج) توفیق الهی - ایمان و تقوای الهی د) تأثیر اعمال انسان در زندگی او - سعی و تلاش در راه خدا</p>	۸
۰/۵	<p>عبارات «امداد خاص خداوند» و «سنت اجتماعی» و «عامل ظهور و بروز استعدادها» به ترتیب به کدام سنن اشاره دارد؟</p> <p>الف) توفیق الهی - ابتلاء - استدراج ب) توفیق الهی - تأثیر اعمال در زندگی او - ابتلاء ج) امداد الهی - املاء - استدراج د) امداد الهی - امهال - املاء</p>	۹
۰/۵	<p>در چه صورت انسان همه حقایق حتی خدا را انکار می کند؟</p> <p>الف) شادمانی کردن به گناه ب) عادت به گناه ج) افتخار به گناه د) کوچک شمردن گناه</p>	۱۰
۰/۵	<p>در چه صورتی ایمان به خدا منجر به دوری از گناه می شود؟</p> <p>الف) ایمان به خدا یک امر قلبی باشد. ب) عوامل محیطی و وسوسه های شیطانی کم باشد. ج) ارتباط معنوی با خدا زیاد باشد. د) انسان اهل نماز و روزه باشد.</p>	۱۱
۸	جمع نمرات	
موفق باشید		